
ВЕСТИ
Арамильские20

№ 39 (1445) 03.08.2022
Официально

4.1.1.4. Доля муниципальных уч-
реждений, имеющих широ-
кополосный доступ к сети 

Интернет

про-
цент

100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.5. Доля используемого лицен-

зионного системного про-
граммного обеспечения от 

общего количества

про-
цент

50 70 90 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.6. Доля рабочих мест с вне-

дренной защитой персо-
нальных данных от общего 
количества рабочих мест, 

подлежащих защите персо-
нальных данных

про-
цент

100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.07.2022 № 342

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение 
компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граж-
дан».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления го-
сударственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», рас-
поряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а 
также органами местного самоуправления», Законом Свердловской области от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 26.06.2012 № 688-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддерж-
ки которым относится к ведению Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
26.06.2012 № 689-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению 
субъекта Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 26.06.2012 № 690-ПП «О 
Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах, расположен-
ных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа», постановлением Правительства Свердловской 
области от 14.03.2013 № 306-ПП «Об утверждении Порядка назначения и выплаты компенсации расходов на оплату 
коммунальных услуг многодетным семьям Свердловской области», постановлением Главы Арамильского городского 
округа от 15.05.2013 № 546 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим 
и (или) юридическим лицам в Арамильском городском округе и об отмене постановления Главы Арамильского город-
ского округа от 13 февраля 2012 года № 71 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставля-
емых физическим и (или) юридическим лицам в Арамильском городском округе», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 16.06.2022 № 295 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского 
городского округа, а также Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение компенсации 
расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 27.06.2022 № 
313 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильско-
го городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 22.07.2022 № 342

Административный регламент
по предоставлению государственной услуги 

«Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям 

граждан»

Раздел 1. Общие положения

Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение компенсации расходов на 
оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» (далее - регламент) устанавливает 
порядок и стандарт предоставления государственной услуги «Назначение компенсации расходов на оплату жилого 
помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, ком-
мунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» (далее - государственная услуга; компенсация рас-
ходов) Администрацией Арамильского городского округа, наделенной государственным полномочием Свердловской 
области и Российской Федерацией по предоставлению компенсаций расходов (далее - уполномоченный орган).

Отдельные государственные полномочия по предоставлению гражданам государственной услуги, осуществляет 
Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений Арамильского городского округа» (далее - учреждение).

Настоящий регламент устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий), осу-
ществляемых в процессе предоставления государственной услуги, порядок взаимодействия между уполномоченным 
органом, учреждением и заявителями.

Круг заявителей

2. Заявителями на получение государственной услуги являются граждане Российской Федерации, иностранные 
граждане и лица без гражданства, проживающие на территории Арамильского городского округа из числа следующих 
категорий граждан:

1) лиц, награжденных знаком «Житель блокадного Ленинграда», не имеющих инвалидности;
2) лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по                       9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 

исключая период работы на временно оккупированных территориях Союза Советских Социалистических Республик 
(далее – СССР); лиц, награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой От-
ечественной войны;

3) ветеранов труда и лиц, приравненных к ним по состоянию на                  31 декабря 2004 года, достигших возраста, 
дающего право на трудовую пенсию по старости, и (или) возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) 
и (или) приобретших право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения 
которой не наступили; 

4) бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;

5) реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий;
6) граждан, проживающих на территории Свердловской области, получивших увечье или заболевание, не повлек-

шие инвалидности, при прохождении военной службы или службы в органах внутренних дел Российской Федерации 
в период действия чрезвычайного положения либо вооруженного конфликта;

7) лиц, которым присвоено почетное звание Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области»;
8) лиц, награжденных знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью» I степени 

в случае, если им не присвоено почетное звание Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области»;
9) многодетных семей Свердловской области;
10) инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий;
11) военнослужащих и лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной про-

тивопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вследствие 
ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);

12) участников Великой Отечественной войны, кроме военнослужащих, в том числе уволенных в запас (отставку), 
проходивших военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав 
действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее 6 месяцев; военнослужащих, на-
гражденных орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

13) военнослужащих, в том числе уволенных в запас (отставку), проходивших военную службу в воинских частях, 
учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года 
по 3 сентября 1945 года не менее 6 месяцев; военнослужащих, награжденных орденами или медалями СССР за службу 
в указанный период, ставших инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья или других причин (кро-
ме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий);

14) ветеранов боевых действий из числа:
а) военнослужащих, в том числе уволенных в запас (отставку), военнообязанных, призванных на военные сборы, 

лица рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и органов государственной безопасности, работни-
ки указанных органов, работники Министерства обороны СССР и работники Министерства обороны Российской Фе-
дерации, сотрудники учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, направленных в другие государства 
органами государственной власти СССР, органами государственной власти Российской Федерации и принимавших 
участие в боевых действиях при исполнении служебных обязанностей в этих государствах, а также принимавших 
участие в соответствии с решениями органов государственной власти Российской Федерации в боевых действиях на 
территории Российской Федерации;

б) военнослужащих, в том числе уволенных в запас (отставку), лиц рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел и органов государственной безопасности, лиц, участвовавших в операциях при выполнении прави-
тельственных боевых заданий по разминированию территорий и объектов на территории СССР и территориях других 
государств в период с 10 мая 1945 года по 31 декабря 1951 года, в том числе в операциях по боевому тралению в период 
с 10 мая 1945 года по 31 декабря 1957 года;

в) лиц, принимавших в соответствии с решениями органов исполнительной власти Республики Дагестан участие 
в боевых действиях в составе отрядов самообороны Республики Дагестан в период с августа по сентябрь 1999 года в 
ходе контртеррористических операций на территории Республики Дагестан;

г) военнослужащих автомобильных батальонов, направлявшихся в Афганистан в период ведения там боевых дей-
ствий для доставки грузов;

д) военнослужащих летного состава, совершавших с территории СССР вылеты на боевые задания в Афганистан в 
период ведения там боевых действий;

15) лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», признанных инвалидами вследствие общего за-
болевания, трудового увечья и других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противо-
правных действий);

16) членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов 
боевых действий;

17) членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государ-
ственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государ-
ственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);

18) инвалидов, в том числе ВИЧ-инфицированных -несовершеннолетних в возрасте до 18 лет;
19) семей, имеющих детей-инвалидов;
20) граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным 

воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской атомной электростанции (далее – Чернобыльская АЭС);

21) инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы из числа:
граждан (в том числе временно направленных или командированных), принимавших участие в ликвидации по-

следствий катастрофы в пределах зоны отчуждения или занятых на эксплуатации или других работах на Чернобыль-
ской АЭС;

военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы и привлеченных к выполнению работ, 
связанных с ликвидацией последствий чернобыльской катастрофы, независимо от места дислокации и выполняв-
шихся работ, а также лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, Государственной противопо-
жарной службы, проходивших (проходящих) службу в зоне отчуждения;

граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселенных из зоны отселения либо выехавших в доброволь-
ном порядке из указанных зон после принятия решения об эвакуации;

граждан, отдавших костный мозг для спасения жизни людей, пострадавших вследствие чернобыльской катастро-
фы, независимо от времени, прошедшего с момента трансплантации костного мозга, и времени развития у них в этой 
связи инвалидности;

22) граждан (в том числе временно направленных или командированных), принимавших в 1986 - 1987 годах 
участие в работах по ликвидации последствий чернобыльской катастрофы в пределах зоны отчуждения или заня-
тые в этот период на работах, связанных с эвакуацией населения, материальных ценностей, сельскохозяйственных 
животных, и на эксплуатации или других работах на Чернобыльской АЭС; военнослужащих и военнообязанных, 
призванных на специальные сборы и привлеченных в этот период для выполнения работ, связанных с ликвидацией 
последствий чернобыльской катастрофы в пределах зоны отчуждения, включая летно-подъемный, инженерно-тех-
нический составы гражданской авиации, независимо от места дислокации и выполнявшихся работ; лиц начальству-
ющего и рядового состава органов внутренних дел, проходивших в 1986 - 1987 годах службу в зоне отчуждения; 
граждан, в том числе военнослужащих и военнообязанных, призванных на военные сборы и принимавших участие 
в 1988 - 1990 годах в работах по объекту «Укрытие»; младшего и среднего медицинского персонала, врачей и других 
работников лечебных учреждений (за исключением лиц, чья профессиональная деятельность связана с работой с 
любыми видами источников ионизирующих излучений в условиях радиационной обстановки на их рабочем месте, 
соответствующей профилю проводимой работы), получивших сверхнормативные дозы облучения при оказании 
медицинской помощи и обслуживании в период с 26 апреля по 30 июня 1986 года лиц, пострадавших в результате 
чернобыльской катастрофы и являвшихся источником ионизирующих излучений;

23) граждан, эвакуированных (в том числе выехавших добровольно) в 1986 году из зоны отчуждения или пересе-
ленных (переселяемых), в том числе выехавших добровольно, из зоны отселения в 1986 году и в последующие годы, 
включая детей, в том числе детей, которые в момент эвакуации находились (находятся) в состоянии внутриутробного 
развития;

24) военнослужащих, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, Государственной проти-
вопожарной службы, проходящих (проходивших) военную службу (службу) в зоне отчуждения, зоне отселения, зоне 
проживания, с правом на отселение и зоне проживания с льготным социально-экономическим статусом;

25) семей, в том числе вдов (вдовцов) умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыль-
ской АЭС из числа граждан, указанных в пункте 22 настоящего Регламента;

26) семей, потерявших кормильца из числа граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, 
умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а 
также семей умерших инвалидов, на которых распространялись меры социальной поддержки по оплате жилого по-
мещения и коммунальных услуг;

27) детей и подростков, страдающих болезнями вследствие чернобыльской катастрофы или обусловленными ге-
нетическими последствиями радиоактивного облучения одного из родителей, а также последующих поколений детей 
в случае развития у них заболеваний вследствие чернобыльской катастрофы или обусловленных генетическими по-
следствиями радиоактивного облучения одного из родителей;

28) граждан, ставших инвалидами в результате воздействия радиации вследствие аварии в 1957 году на производ-
ственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча;

29) граждан, получивших лучевую болезнь, другие заболевания, включенные в перечень заболеваний, возникнове-
ние или обострение которых обусловлены воздействием радиации вследствие аварии в 1957 году на производствен-
ном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча;

30) граждан (в том числе временно направленных или командированных), включая военнослужащих и военнообя-
занных, призванных на специальные сборы, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, орга-
нов государственной безопасности, органов гражданской обороны, принимавших в 1957 - 1958 годах непосредствен-
ное участие в работах по ликвидации последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк», а 
также граждан, включая военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы, лиц начальству-
ющего и рядового состава органов внутренних дел, органов государственной безопасности, органов гражданской 
обороны, занятых на работах по проведению защитных мероприятий и реабилитации радиоактивно загрязненных 
территорий вдоль реки Теча в 1949 - 1956 годах;

consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A0DE2B22D561AE0225EC32E7CD1BE5767CE1D70y3Q5F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A0DE2B22D561AE0205EC02A7CD1BE5767CE1D703543C443C5A8DEDA420A78y2QBF
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82B74DBEC0E32C84A2F6545910385AE8B990607702F5534C2y2Q0F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82B74DBEC0E30C84A2F65459103y8Q5F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82B75DAE80D37C84A2F65459103y8Q5F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82B75DAE80D36C84A2F65459103y8Q5F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82B75DAE90B3BC84A2F65459103y8Q5F
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C8287DD8EE0B30C84A2F6545910385AE8B990607702F5531C2y2QFF
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82870DDE10E37C84A2F6545910385AE8B990607702F5534C2y2QAF
consultantplus://offline/ref=720DE62302DE5ADB997A13EFA4410810E32B01C82870D9EC0335C84A2F65459103y8Q5F

